



شریان حیات آمریکا دست ماست

ما اعتقادمان این است که باید مسلمین با هم متحد بشوند و تودهنی بزنند

به آمریکا دادیدند که می‌توانند؛ توانایی این امر دارند، هم قدرت پرسنی و

افراد دارند و هم ملت باهانشان موافق است، اگر امر بکنند، کاری بکنند و هم امکانات زیاد دارند؛شریان حیات آمریکا و غرب بسته به نفت این منطقه است.

صحیفه امام؛ ج ۱۶؛ ص: ۴۸۲ | جماران؛ ۱۴ شهریور ۱۳۶۱



نته سلما از ساکنان روستای آب پارک است که در جاده اقلید به یاسوج واقع شده است. کم کرد و با درد همراه میبشگی اوست و گاهی به قول خودش با همیلاز ۱۷۲ شهر حیدر محلی که دارد، امان نمی‌دهد تا در حیاط خانه هم برود. اما همین ۱۷۲ ساله سال گذشته با زائاری که پیاده راه کربلا را در پیش گرفته بودند، همراه می‌شود و عجیب اینکه در تمام مدت سفر خبری از این درد نیست. اشک در چشمانش حلقه می‌زند و می‌گوید: سالها بود که ازروزم رفتن به کربلا بود اما وضعیت طوری بود که ایرانی‌ها حق ورود به کربلا را نداشتند. نته سلما ادامه می‌دهد: از زمانی که وضعیت رو بهبود رفت و ایرانی‌ها توانستند به زیارت امام حسین(ع) در کربلا بروند، ازرو داشتیم من هم به زیارت آقا بروم. می‌افزاف می‌کند: ۲ سال قبل که پسر بزرگم از روی پشتمیام افتاد و کمرش آسیب دید از تل دعا کردم و نذر کردم اگر خوب می‌شد پای پیاده به زیارت کربلا بروم.

نته سلما می‌افزاید: دوا و دکتر پسرمر را مرتب ادم می‌دادیم و مرتب او را برای درمان به شیراز می‌بردیم و می‌آوردیم تا اینکه اربعین همان سال با تجویز یک آمپول و چند تا قرص پسرمر رو به بهبودی رفت و یک هفته بعد هم توانست از سر جا بلند شود.

این مرد درمند ادامه می‌دهد: امام حسین(ع) و باردارش ابوالفضل(ع) صدای یک مادر را شنیده بودند و مرادم را داده بودند و حالا نوبت من بود که نذرم را ادا کنم.

وی می‌افزاید: اربعین پارسل تصمیم گرفتم که نذرم را ادا کنم و با جمعی از اهالی روستا که می‌خواستند پیاده به کربلا بروند، راهی سفر شدم و با به پای زائران در مراسم یادپهروی اربعین شرکت کردم.

وی اضافه می‌کند: به کربلا رفتم، زیارت کردیم و برگشتیم با اتوبوس از مرز، مسیر پارس‌کشت را در پیش گرفتم!اما چون شونت که امروز دیدن و این را جز عشق به حسین(ع) نمی‌توانم چیز دیگری بنامم.

قاضی سراج:

با تأکید رئیس قوه قضائیه

جرائم سیاسی در حضور هیئت منصفه رسیدگی می‌شود
نماینده رئیس قوه قضائیه در تعیین اعضای هیئت منصفه سراسر کشور گفت: با تأکید آیت‌الله رئیسی علاوه بر جرایم مطبوعاتی، جرایم سیاسی را نیز هیئت منصفه متعین‌رساندگی خواهند کرد.
به گزارش خبرگزاری میزان، ناصر سراج در حاشیه جلسه تعیین اعضای هیئت منصفه استان تهران در جمع خبرنگاران بیان کرد: طبق ماده ۲۹ قانون مطبوعات موظف هستیم در مه‌راه اعضای هیئت منصفه سراسر کشور را انتخاب کنیم که رئیس هیئت، رئیس قوه قضائیه و با نماینده نام‌الختیار وی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی، رئیس شورای ائمه جمعه و رئیس شورای شهر از اعضای این هیئت هستند.

سراج ادامه داد: امروز تقریباً دو سال هیئت منصفه سابق به اتمام رسیده و ما موظف به انتخاب اعضای جدید هیئت منصفه تهران هستیم؛ در تهران ۲۲ نفر در استان‌ها ۱۴ نفر باید از صنوف مختلف تعیین شوند و در کل کشور ۴۴۱ نفر اعضای هیئت منصفه از صنوف مختلف باید تعیین شوند که امروز در تهران ۲۱ نفر از صنوف مختلف تعیین شدند به‌طوری‌که فقط پنج نفر از اعضای هیئت منصفه جدید هستند و بقیه ایقا شدند.

وی اظهار داشت: اسل هیئت منصفه نسبت به سال‌های قبل تفاوتی دارد، با تأکید آیت‌الله رئیسی جرایم سیاسی هم این هیئت باید طبق قانون رسیدگی کند و علاوه بر جرایم مطبوعاتی، جرایم سیاسی را نیز هیئت منصفه مطبوعات رسیدگی خواهند کرد.

نماینده نام‌الختیار رئیس قوه قضائیه در تعیین اعضای هیئت منصفه سراسر کشور درخصوص نحوه انتخاب اعضا گفت: در قانون آمده است که این اعضا باید از صنوف مختلف تعیین شوند که ما از صنوف مختلف تعدادی اسامی پیشنهاد می‌دهیم تا بین اسامی که معرفی شده تشخیص داد افرادی را که صلاح می‌داند انتخاب کند که این کار را انجام دادیم و امروز ۲۱ نفر انتخاب شدند.

سراج اشاره به عملکرد هیئت منصفه در طول سال گذشته گفت: ما ۱۸۰ جلسه در هیئت منصفه استان تهران جلسه داشتیم که ۸۰ رای به محکومیت دادند و همه محکومیت‌ها مالی بود. ۷۵ رأی‌ت به موافقی تعقیب دادیم و ۱۲ رأی نیز تجدید جلسه شد است. وی با بیان اینکه هیئت نظارت مطبوعات و مجاری هزار مجوز داده است، افزود: از بین ۱۴ هزار مطبوعه اعلام مجوزی و مکتوب ۸۰ محکومیت آن هم جریمه مالی و حداقلی محکوم شدند. سراج با بیان اینکه به دنبال پیگیری همسیت تا می‌گیری، گفت: اخیراً رئیس قوه قضایه شوراهاى حل اختلاف مطبوعاتی را نیز به همین منظور تشکیل دادند و در دوره جدید قوه قضائیه برنامه این است که افرادی که وارد مطبوعات می‌شوند توجیه شوند تا خدایی نکرده مشکلی ایجاد نشود.

حسن‌نژاد نماینده مردن و جلفا:

بر خورود قضای با مسئولان خصوصی‌سازی‌های غلط خواست مردم و نمایندگان است

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی می‌گوید انتظار مردم و نمایندگان بر خورود قضایی با مسئولان خصوصی‌سازی‌های غلط است.
محمد حسن‌نژاد نماینده مردم مردن و جلفا و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس، در رابطه با مشکلات و معایب خصوصی‌سازی در اظهار اظهار داشت: زمانی که می‌خواهیم قانون تصویب کنیم، بالادستی‌ها یک چیزهایی درون ذهنشان است و وقتی آن قانون به مجلس می‌رسد یک آن‌فلت‌های پیش می‌آوردن و آخر سر می‌بینیم که روح کاغذ کاغذ کل، اما در واقع چیزی نیست، خصوصی‌سازی نیست؛ می‌خواستیم دولت کوچک شود؛ شما پرسو واکنداری یک کارخانه را فرض کنید، دهیم به دلیل اینکه دولت بنگاه‌دار خوبی نبود کارخانه را به دست کسی بدهیم تا آن را به خوبی اداره کند که درامد، تولید ناخالصی و اشتغال روند صعودی طی کند اما با گذشت زمان به دنبال این بودیم که چه کسی گران تر می‌خرد.

نماینده مردم مردن، در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اما چیزی که مدنظر مقام معظم رهبری بود بحث اهلیت بود، به جای آنکه یک کارخانه را به کسی بدهیم که بهتر از دولت اداره کند، به کسی واگذار کردیم که بدتر از دولت اداره کرد، یعنی اگر دولت بود بهتر از این بود که به دست بخش خصوصی می‌افتاد. حسن‌نژاد با بیان اینکه بحث و دیدار اصلی ما با خصوصی‌سازی افزایش تولید کارخانه بود که بعد از مدتی فراموش شد، کسانی وارد بازی شدند که به دنبال افزایش در آمد، تولید ناخالص ملی و اشتغال نبودند، اضافه کرد: این آدم‌ها ضمن پیشنه‌ها قیمت بالا را از لای و رانت هم استفاده کردند و کارخانه‌ها را خریدند که نه تنها تولید روند صعودی پیدا نکرد بلکه همان کارخانه نصف و نیمه را به تعطیلی کشاندند و چوب حراج به زمین‌های آن زدند و فقط یک کارخانه بلااستفاده و کلی کارگر باقی گذاشتند و برایشان مهم نبود که کارگران به خیابان‌ها بریزند و می‌گفتند «به ما چه» وی افزود: حالا شما آن اشخاص را دستگیر و اعدام کنید، با اعدام‌ها از آوا دیوار کارخانه ابراندازی می‌شود؟ آیا اعدام آنها هزینه‌ها و فراموش‌های از دست رفته را جبران می‌کند؟ این‌ها مواردی بود که متأسفانه درخصوصی‌سازی با اتفاق افتاد و یک عده با سوء مدیریت و نیر خراب وارد خصوصی‌سازی شدند و حتی شاهد ورود این آدم‌ها در بحث ورزش بودیم.

نماینده مردم مردن در مجلس شورای اسلامی اظهارداشت: بنده رئیس هیئت بازرسی کنت و صنعت مغان هستم، اگر این کارخانه صاحب درست و حسانی داشت امروز ۲۰ هزار میلیارد تومان قیمت داشت اما این شرکت را تبدیل به چرنوبیل کرده و درب و پنجره کارخانه را هم از خاک کرده‌اند.

مدیران غیر استاندارد در سازمان استاندارد

گمرکی است؛ علاوه‌بر این با توجه به حجم سوخت (۷۱۶) لیتر در ۱۰۰ کیلومتر) به ازای هر دستگاه چرخه خوراکي انسان نمی‌شود اما به عقیده کارشناسان هر آنچه که دام مصرف می‌کند بر تانبراین اگر خوراک دام آلوده باشد، آلودگی با یک واسطه وارد چرخه خوراکي انسانی می‌شود؛ اخباری یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی عنوان کرده بود: «۱۳ شرکت دولتی با ۲۵ میلیون دلار ارز تخصیص یافته توسط بانک مرکزی در سال ۹۱، ۴۹۱ هزار تن ذرت آلوده به سم آلوده‌ها در وارد کشور کردند. از این مقدار ۳۵۰ هزار تن در کشور توزیع شده است و هر دامی که از این ذرت‌ها استفاده کرده باشد، شیر و محصولات لبنی آن آلوده می‌شود.»

اما حمید ورناسری، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام معتقد است حجم واردات ذرت‌های آلوده به سم آلوده‌ها آلتوکسین ۱۴۰ هزار تن است و مربوط به ۳ سال پیش که توسط بخش خصوصی وارد کشور شده است.

نکته حائز اهمیت در این بین که کمتر به آن توجه شده است، واردات آسان ذرت‌های آلوده است، ذرت‌هایی که سال گذشته حتی به چرخه تولید اسبست کت رسید و به طور مستقیم در چرخه خوراک انسانی قرار گرفت؛ در این باره سازمان استاندارد درباره چرایی رسیدن اسبکتهای آلوده به دست مصرف‌کنندگان گفته بود: «به لحاظ استاندارد کاری که باید صورت می‌گرفته کنترل‌ها بوده که طی این مراحل با موردی مواجه نشدیم که بتواند آیت‌های استاندارد را زیرسؤال ببرد و آن را بخواد اعلام کنیم. با بگویم استاندارد ندارد.»

نیره پرویزخت، رئیس‌سازمان استاندارد نیز گفت: «طبق قانون برنامه ششم و هم طبق قانون ایمنی زیستی، وزارت جهادکشاورزی و سازمان محیط زیست مسئولیت تراربخته را دارند و سازمان استاندارد حتی طبق قانون ایمنی زیستی به‌عنوان همکار هم شناخته نشده است، مواد غذایی وارداتی از لحاظ تراربخته بودن از سوی سازمان استاندارد بررسی نمی‌شوند.»

توجهی‌ها و استدلال‌های سازمان ملی استاندارد بیش از آنکه منطقی باشد، بامزه بودا این سازمان یکی از گلوگاه‌های واردات و صادرات شناخته می‌شود و اگر محصولی بخواد به چرخه مصرف برسد باید استانداردهای لازم را کسب کند؛ با این حال و با وجود چنین شرایط عریض و طولی‌ای این حجم از تراد در دهه به راحتی وارد کشور و چرخه مصرف نشود و انگشت اتهام به سمت سازمان استاندارد نشانه رفته است.

اما مشکلات این سازمان تنها به مسئله واردات ذرت‌های آلوده اتمن ختم نمی‌شود، سازمان استاندارد باید به چرایی تخلف‌های صورت گرفته در واردات و تولید خودرو نیز پاسخ دهد!

سوءاستفاده ۲۴۴ میلیاردی به مشارکت سازمان استاندارد با شرکت خودرویی «تیولی»
توسط شرکت «امک خودرو» و تأیید مصرفی توسط پابین آن توسط سازمان استاندارد از جمله پرونده‌هایی است که هم اکنون توسط قوه قضائیه در لای پیگیری است، نکته حائز اهمیت دیگر این پرونده افعال سازمان استاندارد در تأیید خودرو سوخت مصرفی این خودرو است.

بررسی‌های خبرنگار «کیهان» نشان می‌دهد مصرف سوخت ترکیبی این خودرو طبق آنچه پانگامه‌های معتبر بین‌المللی در حوزه توربین تعیین کرده‌اند تا حدود ۷/۲ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر برآورده است، در این حالی است که تأییدیه سازمان استاندارد مصرف ۵/۵ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر را برای این خودرو نشان می‌دهد؛ اما این سؤال مطرح شود که تفاوت در اعلام مصرف سوخت چه پیامیدی در پی خواهد داشت؟

تفاوت تعرفه واردات خودروها بسته به میزان حجم موتور و سوخت مصرفی این تفاوت است، به عنوان نمونه خودروی تیوولی با حجم موتور ۱۵۹۷ سی‌سی‌شومول ۷۵درصد حقوق و عوارض

بررسی‌های خبرنگار «کیهان» نشان می‌دهد مصرف سوخت ترکیبی این خودرو طبق آنچه پانگامه‌های معتبر بین‌المللی در حوزه توربین تعیین کرده‌اند تا حدود ۷/۲ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر برآورده است، در این حالی است که تأییدیه سازمان استاندارد مصرف ۵/۵ لیتر در ۱۰۰ کیلومتر را برای این خودرو نشان می‌دهد؛ اما این سؤال مطرح شود که تفاوت در اعلام مصرف سوخت چه پیامیدی در پی خواهد داشت؟

وزیر علوم که برای پاسخ به سؤال محمود صادقی عضو فراکسیون امید روز علوم، تحقیقات و فناوری در مورد پرونده بورسیه‌ها گفت
کمیته‌ای برای بررسی بورسیه‌ها در دوره‌های قبل و حل و فصل این موضوع تشکیل شد، تعداد زیادی از بورسیه‌ها مشکل خاصی نداشتند لذا بر خورد یکی دو ساله با این صحیح نبوده است.
جلسه علنی در مورد مجلس شورای اسلامی به ریاست سمود پزشکیان آغاز شد. اصلی‌ترین دستور کارهای این جلسه عبارت بود: از ادامه رسیدگی به گزارش صورت دوم اقتصادی در مورد لایحه مالیات بر ارزش افزوده و همچنین سوالات زهراسعدی، شهناز حسین پور و محمود صادقی از منور علومی‌وزیر علوم تحقیقات و فناوری.

ماجرای بورسیه‌ها حکایت دانشجویانی است که قربانی سیاسی‌کاری و خواسته‌های حزبی یک جریان سیاسی در کشور شدند. این ماجرا از سال ۱۳۹۲ هم زمان را بر روی کار آمدن دولت تدبیر و امید کلیلد خورد و هم زمان روزنامه‌ها و سایت‌های موسوم به اصلاح‌طلب و همچنین فعالان سیاسی این جریان فشارهای گسترده‌ای را علیه بورسیه‌ها شروع کردند.

با آنکه با قطع مقاطع مختلف دعوی نادرست اصلاح‌طلبان اعلام شده اما تک‌مکان می‌خواهند از این نمذ کلاهی برای خود بیافند.

بورسیه‌ها قربانی سیاسی‌کاری
در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس بررسی سؤال محمود صادقی نماینده تهران و عضو فراکسیون امید مجلس «صنوبر علومی» وزیر علوم تحقیقات و فناوری در دستور کار مجلس قرار گرفت. خلاصه این سول این شرح است: «مبنای صدور احکام بورسیه تحصیلی و تصاد احکام بورسیه‌ها پس از انقلاب و ابرادهای قانونی صدور احکام بورسیه‌ها ز نحوه عمل و مبنای قانونی تصمیمات کمیته رسیدگی به پرونده‌های بورسیه‌ها در وزارت علوم چه بوده است؟»

در پایان محمود صادقی گفت که به رأی گناشتن این سؤال محلی از اعراف نندارد به این ترتیب سؤال از وزیر علوم به رأی نمایندگان گذاشته شد.

اخبار کشور

گزارش خبری تحلیلی کیهان

مدیران غیر استاندارد در سازمان استاندارد

مرور عملکرد سازمان استاندارد در مدت ریاست نیره پرویزخت نشان می‌دهد وی از توانایی کافی برای مدیریت منسجم و هذمذند برخوردار نبوده است؛ تغییر ۶ معاونت مالی و اداری، تغییر ۴ رئیس پژوهشگاه، تعطیلی آزمایشگاه‌های مرجع، استفاده از مشاوران دوتابعیتی، تعدد سفرهای خارجی و همراه بردن افراد غیرمسئول، نفوذ فساد در بدنه سازمان و زبانشدت برخی مدیران و کارمندان توسط سازمان‌های امنیتی و نظارتی از جمله مشکلاتی است که در مدت حضور وی در سازمان استاندارد رخ داده است.

از آنجایی که سازمان استاندارد نقش به‌سزایی در رونق تولید و افزایش کیفیت کالا‌های داخلی دارد، انتظار می‌رود این سازمان با تسهیل شرایط برای تولیدکنندگان و کیفیت به حرکت رو به جلویت تولید داخلی کمک کند؛ با این حال به نظر می‌رسد طی ۶ سال اخیر این سازمان با فاصله گرفتن از اصل اقتصاد مقاومتی، نه تنها به بخش خصوصی کمک نکرده است که صف دریافت استاندارد را طولانی تر کرده است، به‌گونه‌ای که متقاضیان برای رسیدن به جلوی صف ناچار به پرداخت رشوه می‌شوند که نتایج‌اش بازداشت برخی از نیروهای سازمان استاندارد طی مدت شده است.

اولس‌بر این یکی از وظایف مهم سازمان استاندارد تدوین استانداردهای جدید است، بررسی‌ها نشان می‌دهد این سازمان در ۶ سال گذشته نه تنها تست‌سازی در این زمینه نداشته بلکه حجم استانداردهای تدوین شده روند کاهشی داشته است، در مقابل یکی از اقدام‌های چشمگیر استاندارد در مدت اخیر سفرهای خارجی متعددی است که رئیس‌سازمان به همراه استاندار خود برای شرکت در اجلاس‌های بین‌المللی داشته است.

دور دنیا با سازمان استاندارد
غیبت‌های مکرر پرویزخت در سازمان

استاندارد و تعدد سفرهای خارجی وی تا حدی است که وی را باید پس از محمودحاج‌میرزا وزیر امور خارجه، دومین مدیر دولتی از نظر تعداد سفرهای خارج از کشور دانست، سفرهای که البته در قالب ماموریت انجام می‌شوند و در نهایت به دلیل حضور خانوادگی و عدم استفاده از کارشناسان استاندارد در مجامع بین‌المللی دستوری به همراه ندارند.

تعداد روزهایی که پرویزخت در مدت ریاستش در سازمان استاندارد در سفرهای خارجی سپری کرده است حدود ۲۰۰ روز برآورد می‌شود که عددی قابل توجه است؛ محمود یکساله وی در ماموریت‌های خارج از کشور در مدت ۶ سال مدیریت‌اش این سؤال را مطرح می‌کند که آیا این حجم از ماموریت خارج از کشور در حیطه وظایف رئیس‌سازمان استاندارد تعریف شده است؟

پیشتر تارنمای خبری الف از سفرهای خارجی متعدد رئیس‌سازمان استاندارد خبر داده بود. این پانگامه خبری به حضور آشنایان و بستگان خانم پرویزخت در این سفرها نیز اتفاق افتاد بود؛ اما سازمان استاندارد در پاسخ به این خبر تنها به حضور بستگان رئیس‌سازمان در سفرهای خارجی تعطیلی واحدهای تولیدی دارد، به نحوی که با حضور حاضر و همکارهای تولیدی دارای مهر استاندارد کمتر از نصف واحدهای دارای مهر ایصال شده و با تعطیل این واحدها در مجموع می‌توان گفت، کاهش سازمان استاندارد در سایه بی‌تدبیری دولت تدبیر و امید است؛ سازمانی که روزگاری با خارج شدن از زیرمجموعه وزارت صنعت به نهادهای زیر نظر ریاست جمهوری پیوسته است محدوده نظارت و خدماتش گسترده‌تر شود و سازمانی ملی لقب بگیرد. حالا کف‌خوردن روزهای خود را سپری می‌کند و عملاً نقش مهم خود را در فضای صنعت از دست داده است. حال باید دید با

این حجم از کم‌کاری و تخلف در سازمان ملی استاندارد، رئیس‌دولت چه تدبیری برای احقری داده که کمتر از ۲۰ روز به سفرهای استانی و سرکشی از مراکز این سازمان در استان‌های مختلف در خارج از سر، چراسازمان استاندارد برادر بستگان خانم رئیس، حضور حضور در اجلاس‌های بین‌المللی را گرفته است؟؛ بستگان ایشان که مسئولین در سازمان استاندارد دارند چگونه بدون هیچ صلاحیتی جای کارشناسان سازمان استاندارد مؤثر در این مجامع محروم خواهند؟

تعطیلی پژوهشگاه و آزمایشگاه‌ها
رئیس سازمان استاندارد در حالی بیش از ۲۰۰ روز به سفرهای خارجی خود اختصاص داده که کمتر از ۲۰ روز به سفرهای استانی و سرکشی از مراکز این سازمان در استان‌های مختلف در خارج از سر، چراسازمان استاندارد برادر بستگان خانم رئیس، حضور حضور در اجلاس‌های بین‌المللی را گرفته است؟؛ بستگان ایشان که مسئولین در سازمان استاندارد دارند چگونه بدون هیچ صلاحیتی جای کارشناسان سازمان استاندارد مؤثر در این مجامع محروم خواهند؟

وزیر علوم تصریح کرد: «کمیته‌ای برای بررسی بورسیه‌ها در دوره‌های قبل و حل و فصل این موضوع تشکیل شد، برای بررسی‌های این کمیته به ۷ هزار و ۶۴۴ نفر بورسیه از سال ۸۵ تا ۸۱، ۹۲۱ نفر با روشی که خارج به خارج به ۱۶۰ نفر بورسیه از طریق بخشنامه اپتارن ۸۰ و ۸۱ می‌داشته بود ۶۴۴ نفر بورسیه شدند که در مجموع سه هزار و ۶۴۴ نفر بورسیه شدند.»

وزیر علوم تصریح کرد: «کمیته‌ای برای بررسی بورسیه‌ها در دوره‌های قبل و حل و فصل این موضوع تشکیل شد، برای بررسی‌های این کمیته به ۷ هزار و ۶۴۴ نفر بورسیه از سال ۸۵ تا ۸۱، ۹۲۱ نفر با روشی که خارج به خارج به ۱۶۰ نفر بورسیه از طریق بخشنامه اپتارن ۸۰ و ۸۱ می‌داشته بود ۶۴۴ نفر بورسیه شدند که در مجموع سه هزار و ۶۴۴ نفر بورسیه شدند.»

وزیر علوم یادآور شد: «از ابتدای انقلاب تا امروز سه هزار و ۶۴۴ نفر در مقطع کارشناسی، ۱۰ هزار و ۲۰۰ نفر در مقطع دکتری اویوس خارج از کشور در کتد کردند و با شیوه تبدیل سیرس خارج به داخل، سه هزار نفر در مقطع کارشناسی و بیش از ۱۶ هزار و ۴۰۰ نفر در مقطع دکترا تحصیل نمودند. به دلیل عدم رعایت قانون اعزام، نداشتن مصوبه وزیر وقت، عدم توجه به شرایط معدن و سن این پرونده‌ها مورد

مدیران غیر استاندارد در سازمان استاندارد

پرداخته است. مسئله تأسف برانگیزی که سبب شده تا بسیاری از آزمایشگاه‌های استانی تعطیل شوند و دفاتر استانی آن طور که باید به وظایف خود عمل نکنند تا جایی که دیگر نقش نظارتی سازمان بر کیفیت کالا‌ها و نمونه برداری از کالا‌ها کم رنگ شده است.

به شکلی مشابه شرایط پژوهشگاه سازمان ملی استاندارد نیز دست‌کمی از آزمایشگاه‌هایش ندارد. صدمات انتصاب‌های ناموجه و غیر کارشناسی در پژوهشگاه سازمان موجب شده تا آزمایشگاه‌های مستقر در پژوهشگاه که می‌بایست به عنوان آزمایشگاه مرجع کشور ضامن ایمنی و امنیت غذایی و کلیه محصولات مورد استفاده مردم باشد و یا به تولیدکنندگان و سایر مراکز در زمینه استاندارد و کیفیت کالا مشاوره دهد، علیرغم هزینه‌های فراوان در گذشته برای برپورزسانی، امروز تقریباً بی‌استفاده و بی‌اثر شده‌اند. علاوه‌بر این به نظر می‌رسد پژوهشگاه سازمان استاندارد حیاط خلوت این سازمان شده است، به گونه‌ای که در محل اعتبارات پژوهشی به پژوهشگاه پرداخت صورت می‌گیرد اما اعتبار تخصیص یافته در قالب هزینه‌های جاری به سازمان نمی‌گردد که خلاف صریح قانون است. اتفاقی که جابه‌جایی‌های متعدد در معاونت امور مالی سازمان و ریاست پژوهشگاه را می‌توان شواهدی از آن در نظر گرفت.

از تخلف در انتخاب ریاست سازمان تا انتصاب‌های مسئله‌دار

پرویزخت در حالی از ده آره ۱۳۹۲ با کم‌ترین تحصیلات و سسواق مدیریتی به ریاست سازمان ملی استاندارد رسید که همسفرش روابط دزدیکی با فردی بر خاشیه و البته پنهان در دولت داشت. متعذدی است که رئیس‌سازمان به همراه استاندار خود برای شرکت در اجلاس‌های بین‌المللی استاندارد در تفرج می‌مدیریت سازمان ملی استاندارد نیز قابل توجه است.

در حالی که طبق ماده ۲۱ قانون سازمان، تغییر رئیس‌سازمان ملی استاندارد از وظایف شورای عالی استاندارد است اما در اقدامی فوق‌العاده پرویزخت نه از طریق شورای عالی استاندارد که بر اساس تصمیم هیئت دولت به ریاست این سازمان انتخاب شد. هیئت دولتی که دوست همسر خانم رئیس‌از خود خویی در میان آنها برخوردار بود، در سایه بی‌مدیریتی علز و نصباهای سنجیده تا به امروز بدین طریق فاقد صلاحیت تصدی پست‌های مهم سازمان را برعهده بگیرند که موجب کارخیزایی و تصمیمات غلط در از سازمان گردانده‌اند؛ مواردی که در کارگیری افرادی که بیش از این دارای سوءسابقه و پرونده قضایی در حراست این سازمان بوده‌اند نیز چشم می‌خورد.

حراستی که ظاهراً این روزها تسهیل گرفته تا چشم خود را بر تمام تخلفات رخ داده در سازمان ملی استاندارد ببندند و اگر بگویم همسدت این سرمایه‌سوزی‌ها بوده دست‌کم بی تفاوت از کنار این فحایح مدیریتی گذشته است!

یکی از این فحایع حشوره نظارت بر اجرای استاندارد سازمان است که مسئول مربوط‌اش به دلیل افعال و عدم حضور در سازمان، مربوط‌اش را ماموریت‌هایش انجام نشده و سهم عظیمی در تعطیلی واحدهای تولیدی دارد، به نحوی که با حضور حاضر و همکارهای تولیدی دارای مهر استاندارد کمتر از نصف واحدهای دارای مهر ایصال شده و با تعطیل این واحدها در مجموع می‌توان گفت، کاهش سازمان استاندارد در سایه بی‌تدبیری دولت تدبیر و امید است؛ سازمانی که روزگاری با خارج شدن از زیرمجموعه وزارت صنعت به نهادهای زیر نظر ریاست جمهوری پیوسته است محدوده نظارت و خدماتش گسترده‌تر شود و سازمانی ملی لقب بگیرد. حالا کف‌خوردن روزهای خود را سپری می‌کند و عملاً نقش مهم خود را در فضای صنعت از دست داده است. حال باید دید با

این حجم از کم‌کاری و تخلف در سازمان ملی استاندارد، رئیس‌دولت چه تدبیری برای احقری داده که کمتر از ۲۰ روز به سفرهای استانی و سرکشی از مراکز این سازمان در استان‌های مختلف در خارج از سر، چراسازمان استاندارد برادر بستگان خانم رئیس، حضور حضور در اجلاس‌های بین‌المللی را گرفته است؟؛ بستگان ایشان که مسئولین در سازمان استاندارد دارند چگونه بدون هیچ صلاحیتی جای کارشناسان سازمان استاندارد مؤثر در این مجامع محروم خواهند؟

تعطیلی پژوهشگاه و آزمایشگاه‌ها
رئیس سازمان استاندارد در حالی بیش از ۲۰۰ روز به سفرهای خارجی خود اختصاص داده که کمتر از ۲۰ روز به سفرهای استانی و سرکشی از مراکز این سازمان در استان‌های مختلف در خارج از سر، چراسازمان استاندارد برادر بستگان خانم رئیس، حضور حضور در اجلاس‌های بین‌المللی را گرفته است؟؛ بستگان ایشان که مسئولین در سازمان استاندارد دارند چگونه بدون هیچ صلاحیتی جای کارشناسان سازمان استاندارد مؤثر در این مجامع محروم خواهند؟

وزیر علوم تصریح کرد: «کمیته‌ای برای بررسی بورسیه‌ها در دوره‌های قبل و حل و فصل این موضوع تشکیل شد، برای بررسی‌های این کمیته به ۷ هزار و ۶۴۴ نفر بورسیه از سال ۸۵ تا ۸۱، ۹۲۱ نفر با روشی که خارج به خارج به ۱۶۰ نفر بورسیه از طریق بخشنامه اپتارن ۸۰ و ۸۱ می‌داشته بود ۶۴۴ نفر بورسیه شدند که در مجموع سه هزار و ۶۴۴ نفر بورسیه شدند.»

وزیر علوم تصریح کرد: «کمیته‌ای برای بررسی بورسیه‌ها در دوره‌های قبل و حل و فصل این موضوع تشکیل شد، برای بررسی‌های این کمیته به ۷ هزار و ۶۴۴ نفر بورسیه از سال ۸۵ تا ۸۱، ۹۲۱ نفر با روشی که خارج به خارج به ۱۶۰ نفر بورسیه از طریق بخشنامه اپتارن ۸۰ و ۸۱ می‌داشته بود ۶۴۴ نفر بورسیه شدند که در مجموع سه هزار و ۶۴۴ نفر بورسیه شدند.»

وزیر علوم تصریح کرد: «کمیته‌ای برای بررسی بورسیه‌ها در دوره‌های قبل و حل و فصل این موضوع تشکیل شد، برای بررسی‌های این کمیته به ۷ هزار و ۶۴۴ نفر بورسیه از سال ۸۵ تا ۸۱، ۹۲۱ نفر با روشی که خارج به خارج به ۱۶۰ نفر بورسیه از طریق بخشنامه اپتارن ۸۰ و ۸۱ می‌داشته بود ۶۴۴ نفر بورسیه شدند که در مجموع سه هزار و ۶۴۴ نفر بورسیه شدند.»

وزیر علوم یادآور شد: «از ابتدای انقلاب تا امروز سه هزار و ۶۴۴ نفر در مقطع کارشناسی، ۱۰ هزار و ۲۰۰ نفر در مقطع دکترا تحصیل نمودند. به دلیل عدم رعایت قانون اعزام، نداشتن مصوبه وزیر وقت، عدم توجه به شرایط معدن و سن این پرونده‌ها مورد

صفحه ۱۱

چهارشنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۸

۱۰ صفر ۱۴۴۱ – شماره ۳۲۳۰۳

نگاهی به دیروز نامه‌های زنجیره‌ای فناوری هسته‌ای صلح آمیز هم به درد ما نمی‌خورد! حتی غنی‌سازی یک در صدا!

سرویس سیاسی– روزنامه شرق روز گذشته با انتشار گفت‌وگویی با سعید حجاریان از فعالین سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به دوگانه مطرح شده از سوی وی تحت عنوان «جرم‌بانان نابرجامیان» نوشت: «تقسیم‌بندی برجامی و نابرجامی دو علت داشت. برجامی بودن به‌عظر من یعنی تعهد به قرارداد؛ یعنی هر سر توافق‌نام‌هایی تا اروپا با ما بعاد[۱] و آمریکا هم منزوی شود؛ این مسئله کجدار و مرز حفظ شده است[۱] و امروز لاقل تمام دنیا علیه ما نیست، این کمابیش حرف همه اصلاح‌طلبان است و هنوز معتبر است»

حجاریان در ادامه مدعی شده: «ما امن یک حرف دیگر هم داشتیم؛ من گفتیم اتم و مشتقاتش به کار ما نمی‌آید و حتی استفاده صلح‌آمیز برای ما پرخطر و به‌رهزین است؛ چه یک گرم، چه صد کیلو، چه غنای یک درصد، چه ۲۰ درصد. البته من منکر تحقیقات و کارهای دانشگاهی نیستیم اما در چارچوب نام‌های بین‌المللی، این تقسیم‌بندی به گمان من همچنان معتبر است. البته ممکن است نگاه برخی اصلاح‌طلبان نابرجامی باشد که این امر قابل پرسش است»

متأسفانه جریان مدعی اصلاح‌طلبی که سابقه سیاهی در خود تحقیر می‌دارد مدعی است که ایرانی‌ها در هیچ صنعتی جز قرمه سبزی و آبگوشت بزباش قدرت رقابت ندارند در حالی که صنعت هسته‌ای که یکی از نقاط قوت ملی و نماد قدرت علمی و فناوری ایران است، در دست تولیدکنندگان کشورمان بومی سازی شده و تنها در یک نمونه، غنی‌سازی ۲۰ درصد صرافر کاربردی در حوزه پزشکی و تأمین داروی بیماران دارد. دانش هسته‌ای در حوزه انرژی و تأمین برق نیز کاربردهای فراوانی دارد.

با این حال مدعیان اصلاح‌طلبی همچزمان با این خودتحقیری، چشم‌ماید به آمریکای ده‌بعد دوخته و مدعی است که اگر از مولفه‌های قدرت کشورمان دست بکشیم، وضعیت اقتصاد مردم بهبود می‌یابد. ادعایی که در برجام عیار آن مشخص شد. گفتنی است پیش از این احمد شهبازان نماینده مجلس ششم، هم گفته بود: «این چاه (صنعت هسته‌ای) آبی در نمی‌آید، منکر الیگر برای برخی افراد نانی درآید، از ۸۲ تاکنون دریغ از یک لیوان آب برای کشور»

همچنین صادق زیباکلام از فعالین اصلاح‌طلب پیش از این گفته بود: «من معتقدم آن‌قدر که هسته‌ای به ما ضرر زده است جنگ زده است»

اظهارات تأمل‌برانگیزی که شبیه به حرف دولتمرد قاجاری زمانی که نفت کشف شده بود و انگلیسی‌ها آمده بودند و می‌خواستند نفت را ببرند، گفته بود: «ما این ماده بدوی غن را می‌خواهیم که در آن کمبینه بگردانند برآند برآند!»

دستاوردها اعتدال‌گرایان؛ بی‌ثباتی و بی‌سامانی و تضعیف اصلاحات
روزنامه سازندگی در یادداشتی به قلم عبدالله مؤمنی فعال سیاسی اصلاح‌طلب با عنوان «قد اصلاحات» آورده است: «سرنوشت اصلاح‌طلبی که امروزه به گنگمان حاشیه‌ای سیاست و قدرت در ایران بدل شده و به‌عنوان نیرویی در سایه و زایل‌س جریان جریان اصلی در قدرت ایران، کم‌کم بسیار غیابگیز است. جریان اصلاح‌طلبان در سال‌های نه‌چندان دور می‌توانست نقش تعیین‌کننده در سیاست ایران داشته باشد؛ اینک به‌واسطه یکسری موانع بیرونی و درونی کارکردی حداقلی دارد و موقعیتش در ساخت و سیاسی تنزل یافته و در باور شهروندان ایرانی به‌عنوان جریانی که از اصول اصلاح‌طلبی عدول کرده است دیده می‌شود»

وی با این بیان «واقعیت کنونی اصلاح‌طلبان شایسته جریان اصلاحات نیست» عنوان کرده است: «متأسفانه دوره اخیر که موسوم به سیاست‌ورزی اصلاح‌طلبانه- اعتدالی بود عملاً منجر به شرایطی شد که جریان سیاسی اصلاح‌طلب نه‌تنها نتوانست وضعیت و جایگاه اجتماعی خود را در نتیجه به قدرت رساند، ساندن جریان اعتدال نسبت کند تضعیف تابلوی فکری اصلاحات در نتیجه سیاست‌ورزی در دوره حاکمیت اعتدال به دست آمد. همچنین بحران مشارکت و در پی آن بی‌ثباتی، بی‌سامانی و ناستواری سیاسی نیز از دستاوردهای این دوره از حکمرانی جریان اعتدالی بود»

لازم به یادآوری است که اظهارات مدعیان اعتدال در حالی است که اولاً این دولت اعتدالی محصول حمایت آنان است و باید هنوز که هنوز است عدای از همان اعتدالان دولت که در اجزای اولی دولت تمام‌قد حاضرند و صندلی‌های مدیران ارشد دستگاه‌ها و نهادهای دولتی را اشغال کرده‌اند. روشن است که اصلاح‌طلبان صرفاً برای قرار از پاسگویی(از مشکلات کشور و دولت روح‌حاجاتشان) رست انتقاد از دولت گرفته و بر جدایی اصلاحات از اعتدالیون تأکید می‌کنند علاوه بر اینکه تا انتخابات مجلس ۱۴۰۰ و تا انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰، حدود ۲۰ سال مانده و این رُست‌ها و حرف‌ها، صرفاً کارکرد انتخاباتی دارد و لاغیر.

اعتراف چندین باره به بی‌اعتبار بودن رُست «حضور مشروط در انتخابات»

محمدرضا تاجیک، مشاور رئیس دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان در پاسخ به این سؤال که «جریان اصلاحات یا به چه استراتژی‌ای وارد انتخابات مجلس شود؟» گفت: «هنه پیش‌بینی خود از انتخابات آینده را برای بزرگان جریان اصلاحات بیان کرده‌ام و همان پیش‌بینی را برای شما نیز بیان می‌کنم. پیش‌بینی من این است که جریان اصلی اصلاح‌طلبی در انتخابات شرکت خواهد کرد. همچنین پیش‌بینی می‌کنم شخص رئیس دولت اصلاحات نیز در انتخابات شرکت خواهد کرد. این را وجود برخی خطی‌های جریان اصلاح‌طلبی برای حضور در انتخابات شرطی را خواهند گذاشت. پیش‌بینی من این است که این شروط در نهایت عقیم خواهد ماند.»

پیش از این فعالین مدعی اعتدال که در تحریم انتخابات و با حضور مشروط در انتخابات، عقیم و بی‌فایده است و نتیجه محکوم دارد. غلامحسین کرسچی، دبیر کل حزب کارگزاران جدنی پیش گفته بود: «اگر گروهی با کسی فکر می‌کند تحریم انتخابات در محنه سیاسی ایران ممکن و تأثیرگذار است، خوب انجام دهد، به هر حال اکثریت مردم با وجود جمیع مشکلات و نارضایتی‌هایی که وجود دارد، می‌خواهند نمایندگی در مجلس داشته باشند که حرفشان را بزند. بعد می‌دانم کسی از نیروهای سیاسی که دغدغه نظام فکر کند از تحریم می‌توان در نهایت استفاده کرد. این حرف‌ها بیشتر بیهوش چانه‌زنی سیاسی است و اتفاقاً همیشه هم نتیجه محکوم دارد.»

همچنین صادق خرازی نیز پیش از این گفته بود: «در جامعه سیاسی ایران سناریو مشارکت مشروط جواب نمی‌دهد. حاکمیت کشور ما مبتنی بر رای آورده‌های مردم است و هنوز نظام و حاکمیت قدرت بالایی را در بین لایه‌های اجتماع و اکثریت مردم دارد. زمانی می‌توان این چانه‌زنی‌ها را در ادبیات سیاسی کشور مطرح کرد که حاکمیت و نظام سیاسی فرآیندی از تصمیم‌سازی مردم نباشد؛ اما در کشور ما این‌طور نیست. به‌عظر من آن طور که آقای حجاریان مطرح کرده، حاکمیت بیشتر شرطی را نه تنها نمی‌پذیرد، بلکه این‌گونه شرط‌ها باعث می‌شود فاصله بین اصلاح‌طلبان و حاکمیت بیشتر شود؛ از سویی